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連結貸借対照表
連結キャッシュフロー
設備投資・減価償却費・研究開発費
販売先上位20社推移（個別）

・連結営業利益増減要因（対前期）

配当予想・株主還元策

業績推移
連結経営指標

【資 料 - 直近5カ年業績推移・経営指標】

OHASHI TECHNICA INC. 2

この資料配布に記載されている業績予想等はいずれも、当社グループが現時点で入手可能な情報を
基にした予想数値であり、これらは経済環境、競争状況等の不確実な要因の影響を受けます。

従って、実際の業績等は、この配布資料に記載されている予想とは大きく異なる場合がありますことを
ご承知おき下さい。

この資料配布に記載されている業績予想等はいずれも、当社グループが現時点で入手可能な情報を
基にした予想数値であり、これらは経済環境、競争状況等の不確実な要因の影響を受けます。

従って、実際の業績等は、この配布資料に記載されている予想とは大きく異なる場合がありますことを
ご承知おき下さい。



OHASHI TECHNICA INC.

2011年3月期第2四半期累計 連結業績 ①
百万円

2011年3月期
第2四半期累計

2010年3月期
第2四半期累計

増減額 前年同期比

売上高 16,625 11,864 4,761 140.1%
日本 12,404 9,199 3,205 134.8%
北米（米国） 3,539 2,224 1,315 159.1%
アジア（タイ） 1,507 901 606 167.3%
欧州（英国） 472 338 134 139.6%
中国 1,374 931 443 147.6%
連結消去 △ 2,671 △ 1,729 △ 942 -

営業利益 1,046 △ 59 1,105 -

経常利益 1,082 △ 43 1,125 -

当期純利益 562 △ 172 734 -
※地域別売上高はセグメント間の内部売上を含む金額です。
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1株当たり当期純利益 35.98 △ 11.03 47.01 -

為替レート（期中平均）

1米ドル 91.36 95.47 △ 4.11 △4.3%
1タイバーツ 2.80 2.73 0.07 2.6%
1ポンド 139.38 142.47 △ 3.09 △2.2%
1中国元 13.39 13.97 △ 0.58 △4.2%



2010年3月期第2四半期累計 連結業績 ②

地域別セグメント　～　営業利益
百万円

日本
北米

(米国）
アジア
（タイ）

中国
欧州

（英国）
調整

691 139 167 132 △7 △76

※「調整」の内容は、セグメント間取引消去（31百万円）及びのれんの償却額（45百万円）であります。

為替レート（期中平均）

2011年3月期

営業利益

1,046合計

※
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2011年3月期
第2四半期累計

米ドル/円 91.36

ﾀｲﾊﾞｰﾂ/円 2.80

1ポンド/円 139.38

人民元/円 13.39

2011年3月期第2四半期累計 個別業績

（単位：百万円）

2010年3月期
第2四半期累計

2011年3月期
第2四半期累計

増減額 前年同期比

売 上 高 11,265 8,372 2,893 134.6%

営 業 利 益 627 245 382 255.9%

経 常 利 益 701 397 304 176 6%
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経 常 利 益 701 397 304 176.6%

当期純利益 352 258 94 136.4%
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第2四半期累計

連結売上高増減要因（対前年同期）

（単位：百万円）

情報通信
関連事業の 為替換算
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関連事業
の増加

増加 の影響
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為替レート（期中平均）

’10/3
2Q累計

‘11/3
2Q累計

米ドル／円 95.47 91.36

ﾀｲﾊﾞｰﾂ／円 2.73 2.80
英ポンド／円 142.47 139.38
人民元／円 13.97 13.39

'10/3 2Q実績 '11/3 2Q実績

+ 28
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△ 268

△ 7
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第２四半期累計

連結営業利益増減要因（対前年同期）

海外自動車
関連売上の

増加

情報通信

関連売上の
増加 経費の増加 為替換算の

（単位：百万円）
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△59
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【経費増加の主要因】
・人件費の増加 139
・荷造運賃の増加 115

為替レート（期中平均）

’10/3
2Q累計

‘11/3
2Q累計

米ドル／円 95.47 91.36

ﾀｲﾊﾞｰﾂ／円 2.73 2.80
英ポンド／円 142.47 139.38
人民元／円 13.97 13.39
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（単位：百万円）

増減額 前年同期比

15,393 4,269 138.4% 11,124

1,232 492 166.5% 740

自動車関連

非自動車関連

2010年3月期
第2四半期累計

2011年3月期
第２四半期累計

事業の種類別セグメント（売上高）

〔自動車関連の増加〕
・国内販売インセンティブによる

935
629

19,000

21,000

23,000

単位：百万円
その他 情報通信 自動車

情報通信 744 322 176.3% 422

その他 487 170 153.6% 317

16,625 4,761 140.1% 11,864合 計

OHASHI TECHNICA INC.
1
0

需要回復
・北米、アセアン市場の回復及び

中国市場の需要増大

〔情報通信関連の増加〕
・携帯電話機用ヒンジ販売の回復

10
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地域別セグメント（売上高）
※外部売上高

20,860

20,000

25,000

（百万円）
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1,010 778 1,090
1,063

329 471

1,811

888
1,470

2,224

,

0

09/3 2Q累計 10/3 2Q累計 11/3 2Q累計

海外
39.5％

海外
35.6％

39.6％

連結貸借対照表

流
動

2009/3 2009/3 期期2009/3 2009/3 期期 2010/3 2010/3 期期2010/3 2010/3 期期 2011/32011/3 第第22四半期四半期2011/32011/3 第第22四半期四半期

・現預金の減少
△253

・売掛金の増加
207

・商品及び製品の
増加 225

・買掛金の減少
△161

・社債の減少
△120

13,487 12,214
負債の部

（単位：百万円）

9,371
資
産

純
資
産
の
部

固定資産

資産の部 負債・純資産の部

増加 225

・有形・無形
固定資産の減少

△328

・剰余金の増加
452

・為替換算調整
勘定の減少

△226

18,173

7,542

11,971

13,744

13,487

21,746 17,908

7,813

12,214

13,507

8,353

14.231

,

13,212
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総資産

25,715百万円
25,72122,584

自己資本比率

（52.8％）

自己資本比率

（51.9％）
自己資本比率

（57.9％）

△6



（単位：百万円）

第2四半期累計 連結キャッシュ・フロー

固定資産の取得： △267百万円
投資有価証券の取得： △103百万円

税前純利益： +995百万円
減価償却費： +426百万円
売上債権： △268百万円
たな卸資産： △360百万円
仕入債務： △162百万円
法人税支払： △463百万円

6,3536,606 

+ 386 △ 361
△ 260 △ 18

6 400

6,600

6,800

7,000

7,200

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

営業活動 投資活動
財務活動 換算差額

社債の償還： △120百万円
配当金の支払： △109百万円
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6,200
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0
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設備投資・減価償却費・研究開発費

2011年3月期
第2四半期累計

2010年3月期
第2四半期累計

前年同期比
2011年3月期

通期計画

設備投資額 246 332 74.1% 750

減価償却費 426 439 97.0% 870

研究開発費 69 40 172.5% 100

【設備投資】

※設備投資額実績は発生ベース

2,000

2,500

設備投資額推移（連結） 単位：百万円

OHASHI TECHNICA INC. 14

・㈱オーハシテクニカ
~金型・機械設備等取得

・オーハシ技研工業㈱
~機械設備・金型取得及び工場改修

・OHASHI  TECHNICA (THAILAND)CO.,LTD
~機械設備取得 1,001

2,128

1,192
606 750

0

500

1,000

1,500

2007/3 2008/3 2009/3 2010/3 2011/3予定



順 位 2007年3月期 2008年3月期 2009年3月期 2010年3月期
2011年3月期

【第2四半期累計】

1 日立ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｼｽﾃﾑｽﾞ㈱ 日野自動車㈱ 日野自動車㈱ 日野自動車㈱ 日野自動車㈱

2 日野自動車㈱ 本田技研工業㈱ ㈱デンソー 本田技研工業㈱ 本田技研工業㈱

3 本田技研工業㈱ ㈱デンソー 本田技研工業㈱ ㈱デンソー ㈱デンソー

販売先上位20社推移（個別）

4 ㈱デンソー 日立ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｼｽﾃﾑｽﾞ㈱ アイシン精機㈱ 日産自動車㈱ 日産自動車㈱

5 トヨタ自動車㈱ アイシン精機㈱ トヨタ自動車㈱ トヨタ自動車㈱ トヨタ自動車㈱

6 アイシン精機㈱ トヨタ自動車㈱ 日立ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｼｽﾃﾑｽﾞ㈱ アイシン精機㈱ アイシン精機㈱

7 日本電気㈱ 三菱ふそうトラックバス㈱ 日産自動車㈱ 日立ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｼｽﾃﾑｽﾞ㈱ 日立ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｼｽﾃﾑｽﾞ㈱

8 三菱ふそうトラックバス㈱ 日産自動車㈱ 三菱ふそうトラックバス㈱ 三菱ふそうトラックバス㈱ 三菱ふそうトラックバス㈱

9 住友電気工業㈱ いすゞ自動車㈱ いすゞ自動車㈱ いすゞ自動車㈱ いすゞ自動車㈱

10 いすゞ自動車㈱ 日本電気㈱ ㈱武部鉄工所 テイ・エステック㈱ ジャトコ㈱

11 日産自動車㈱ ㈱武部鉄工所 テイ・エステック㈱ ジャトコ㈱ テイ・エステック㈱

12 ㈱豊田自動織機 住友電気工業㈱ 日信工業㈱ ㈱武部鉄工所 ㈱武部鉄工所

13 日信工業㈱ ＮＯＫＩＡ　Ｃｏｒｐｏｒａｔｉｏｎ ジャトコ㈱ 三菱電機㈱ アイシン・エイ・ダブリュ㈱
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14 ㈱武部鉄工所 日信工業㈱ ＮＯＫＩＡ　Ｃｏｒｐｏｒａｔｉｏｎ アイシン・エイ・ダブリュ㈱ 日信工業㈱

15 ヴァレオサーマルシステムズ㈱ ㈱豊田自動織機 日本電気㈱ 日信工業㈱ 京セラ㈱

16 ＮＯＫＩＡ　Ｃｏｒｐｏｒａｔｉｏｎ ヴァレオサーマルシステムズ㈱ ASブレーキシステムズ㈱ ㈱ミツバ NTN㈱

17 ㈱アツミテック カルソニックカンセイ㈱ 三菱電機㈱ 愛三工業㈱ 三菱電機㈱

18 カルソニックカンセイ ジャトコ㈱ ㈱豊田自動織機 ㈱ユタカ技研 日本電気㈱

19 ㈱ミツバ テイ・エステック㈱ ㈱ユタカ技研 ㈱アツミテック ㈱ユタカ技研

20 ㈱エフテック ㈱エフテック ㈱エフテック NTN㈱ ㈱ミツバ

情報通信関連

OHASHI TECHNICA INC.



2011年3月期 通期 連結業績予想①

百万円

2011年3月期
予想

2010年3月期
実績

増減額 前期比

売上高 32,000 27,723 4,277 115.4%
日本 24,500 21,761 2,739 112.6%
北米（米国） 6,600 5,323 1,277 124.0%
アジア（タイ） 2,900 2,166 734 133.9%
欧州（英国） 900 801 99 112.4%
中国 2,700 2,255 445 119.7%
連結調整 △5,600 △4,584 △1,016 -

営業利益 1,500 653 847 229.4%

経常利益 1,500 639 861 234.5%

当期純利益 750 198 552 378.3%
※地域別売上高はセグメント間の内部売上を含む金額です。

1株当たり当期純利益 47 99 12 69 35 30 378 3%
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1株当たり当期純利益 47.99 12.69 35.30 378.3%

為替レート（期中平均）

1米ドル 87.00 93.57 △ 6.57 △7.0%
1タイバーツ 2.70 2.73 △ 0.03 △1.1%
1ポンド 135.00 146.35 △ 11.35 △7.8%
1中国元 13.00 13.69 △ 0.69 △5.0%

2011年3月期 通期 連結業績予想②

地域別セグメント　～　営業利益
百万円

日本
北米

(米国）
アジア
（タイ）

中国
欧州

（英国）
調整

1,020 200 250 210 △10 △170

※「調整」の内容は、セグメント間取引消去（80百万円）及びのれんの償却額（90百万円）であります。

為替レート（期中平均）

2011年3月期
累計

営業利益

合計 1,500

※

OHASHI TECHNICA INC. 18

累計

米ドル/円 87.00

ﾀｲﾊﾞｰﾂ/円 2.70

1ポンド/円 135.00

人民元/円 13.00



（単位：百万円）

海外自動車
関連事業の国内自動車

情報通信関連
事業の増加

為替換算
の影響等

+ 2,200
+ 2,600 + 300 △ 823
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25,000

30,000

35,000

2011年3月期 通期予想

連結売上高増減要因（対前年比較）

関連事業の
増加

国内自動車
関連事業
の増加27,723
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'10/3 実績 '11/3 予想
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換算レート（予想）

19

‘10/3
通期実績

‘11/3
通期予想

米ドル／円 93.57 87.00
ﾀｲﾊﾞｰﾂ／円 2.73 2.70
英ポンド／円 146.35 135.00
人民元／円 13.69 13.00

（単位：百万円）

640

+ 120

△ 570
2,000

2,500

2,000

2,500

2011年3月期 通期予想

連結営業利益増減要因（対前年比較）

経費の増加

情報通信国内自動車 為替換算

653

+ 690

+ 640 △ 570

△ 33

1,500
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500

1,000

1,500

0

500

1,000

1,500

/ 実績 / 予想

情報通信

関連売上
の増加

国内自動車
関連売上の

増加

為替換算
の影響等

海外自動車
関連売上の

増加
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‘10/3
通期実績

‘11/3
通期予想

米ドル／円 93.57 87.00
ﾀｲﾊﾞｰﾂ／円 2.73 2.70
英ポンド／円 146.35 135.00
人民元／円 13.69 13.00

換算レート（予想）

'10/3 実績 '11/3 予想



配当予想・株主還元策

配当予想配当予想 株主還元策株主還元策

単位：円

前2011年3月期
2010年3月期

1株当たり配当金
＜自己株式の消却＞

・消却株式数：７０万株
（発行済株式総数の3.81％）

・消却日：’10年11月９日

対前年度
増減額

7.00

8.00

(予想）

2011年3月期
2010年3月期

(実績）
1株当たり配当金

中間配当金 +2.00 5.00

期末配当金 +1.00 7.00
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15.00

(予想）
年間配当金 +3.00 12.00
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※2006年度期初に1:2の株式分割を実施しております


